INDICAÇÃO Nº
258
, DE 2006

                               INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo determinar as necessárias providências, através dos órgãos competentes, objetivando a concessão de recursos financeiros da Vila Vicentina São Vicente de Paulo, da cidade de Roseira, a fim de que essa entidade possa continuar atendendo a população local no nível desejável.

JUSTIFICATIVA

                               Recebemos do senhor Vereador Antonio Altamir Vieira do Prado, Presidente da Câmara Municipal de Roseira, ofício através do qual é solicitado nosso apoio no sentido de conseguir recursos do Governo do Estado para a Vila Vicentina São Vicente de Paulo, daquela cidade, a fim de que essa entidade possa dar seqüência ao trabalho filantrópico e beneficente que executa.

                               Trata-se de uma reivindicação justa, uma vez que a mencionada Instituição presta  relevantes serviços à comunidade roseirense e está passando por sérias dificuldades financeiras, além de necessitar de reformas em suas dependências, situação que vem comprometendo o bom nível do atendimento oferecido aos que a procuram..

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 631710 210206 1844